
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 30 de Novembro de 2019    •    Número 2796   •    www.leme.sp.gov.br

CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE LEME

DECRETO LEGISLATIVO Nº364,25 DE NOVEMbRO DE 2019

Dispõe sobre outorga de “MEDALHA NEWTON PRADO” 

Ao Sr. Renato Valentin Vieira

O Presidente da Câmara Municipal de Leme, no uso de suas atribuições, faz 
saber que a Câmara aprovou e assim promulga o seguinte decreto legislativo;

Artigo 1º - Fica concedida ao Sr. Renato Valentin Vieira de Brito, a Medalha 
“Newton Prado” pelos relevantes trabalhos prestados em nosso Município.

Artigo 2º - A entrega da referida láurea e se dará em Sessão Solene previa-
mente convocada pelo Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Leme.

Artigo 3º - As despesas com a execução deste Decreto Legislativo correrão 
por conta de dotações orçamentárias, suplementadas, se necessário.

Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Leme, 25 de novembro de 2019.

Adenir de Jesus Pinto
Presidente

Publicado no Quadro de Editais da Câmara Municipal em 26/11/2019.
Cibele Renata dos Santos Souza
Oficial Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 365, 25 DE NOVEMbRO DE 2019.

Concede Título de Cidadania ao Profº  José Ricardo Mattos Varzone

O Presidente da Câmara Municipal de Leme, no uso de suas atribuições, faz 
saber que a Câmara aprovou e assim promulga o seguinte decreto legislativo;

Artigo 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Lemense a José Ricardo Mat-
tos Varzone, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Leme.

Artigo 2º - As despesas com a execução deste decreto legislativo correrão por 
conta das verbas próprias consignadas no orçamento.

Artigo 3º - Esse decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Leme, 25 de novembro de 2019.

Adenir de Jesus Pinto
Presidente

Publicado no Quadro de Editais da Câmara Municipal em 26/11/2019.
Cibele Renata dos Santos Souza
Oficial Legislativo

RESOLUÇÃO Nº 357, 25 DE NOVEMbRO DE 2019.

Dispõe sobre decisão de recurso administrativo impetrado sobre 

decisão do Presidente da Câmara Municipal de Leme/SP

O Presidente da Câmara Municipal de Leme, no uso de suas atribuições, faz 
saber que a Câmara aprovou e assim promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º. Fica rejeitado o recurso administrativo interposto contra ato do Pre-

sidente da Câmara Municipal de Leme pelo fato da contratação feita através do pro-
cesso administrativo nº 450/19.

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se unicamente as disposições anteriores com ela conflitantes.

Leme, 25 de novembro de 2019.

Adenir de Jesus Pinto
Presidente

Publicado no Quadro de Editais da Câmara Municipal em 26/11/2019.
Cibele Renata dos Santos Souza
Oficial Legislativo

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação n°12/19
Processo Administrativo n° 519/19

Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei n° 8.666/93, e no parecer da As-
sessoria Jurídica da Câmara Municipal de Leme, objeto do processo administrativo 
n° 519/19 , AUTORIZO a contratação direta, através de dispensa de licitação, visan-
do aquisição de materiais de expediente com a empresa Mauricio Wagner de Oliveira 
Rodrigues EPP no valor de R$ 1697,75 e com a empresa Baciotti, Siveira e Cia Ltda 
EPP no valor de R$ 182,60 para atender as demandas da Câmara Municipal de Leme.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei n° 8.666/93 DETERMINO 
a publicação da presente ratificação na Imprensa Oficial do Município e Portal da 
Transparência da Câmara Municipal de Leme, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se
27 de novembro de 2019

Adenir de Jesus Pinto
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DE CONVÊNIO TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO Nº 033/2017; CONVENENTE: Município de Leme; CONVE-
NIADA: Casa do Menor Francisco de Assis de Leme; OBJETO: Constitui objeto 
deste Aditivo o que dispõe a cláusula décima terceira do Termo de Colaboração ora 
aditado, que permite a revisão do plano de trabalho para alteração de seus valores 
ou metas, mediante termo aditivo; Considerando o aditamento ao plano de traba-
lho, que também passa a fazer parte integrante do presente termo. Desenvolvimento 
pelos partícipes, de atividades relativas à área de moradia, objetivando acolher e 
amparar crianças e adolescentes, de ambos os sexos, de 0 a 18 anos incompletos, que 
são encaminhados pela Vara da Infância e Juventude e Conselho Tutelar, em regime 
de acolhimento, sem distinção de cor, raça, credo religioso ou politico e prestando 
orientação aos pais e familiares, direcionados ao planejamento familiar, visando o 
retorno das crianças e adolescentes ao convívio familiar e o desenvolvimento da 
autonomia, respeitando os preceitos do Estatuto da Criança e do Adolescente, obser-
vados os princípios, objetivos e diretrizes da LOAS e na conformidade da politica 
Municipal de Assistência Social do Plano Municipal de Assistência Social e  do Pla-
no de Trabalho, que constitui parte  integrante  e indissociável  deste termo,  no  valor 
de R$ 488.000,00; VIGÊNCIA:  à partir da data de sua assinatura até 31 dezembro 
de 2019; DATA DE ASSINATURA:  27/11/2019. Leme, 29 de Novembro de 2019. 
WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO – Prefeito Municipal de Leme.

EXTRATO DE CONVÊNIO TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO Nº 032/2017; CONVENENTE: Município de Leme; CONVE-
NIADA: Associação Viva a Vida de Leme - AVIVIL; OBJETO: Constitui objeto 
deste Aditivo o que dispõe a cláusula décima terceira do Termo de Colaboração ora 



2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme LEME, 30 dE novEMbro dE 2019 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

aditado, que permite a revisão do plano de trabalho para alteração de seus valores ou 
metas, mediante termo aditivo; Considerando o aditamento ao plano de trabalho, que 
também passa a fazer parte integrante do presente termo. Desenvolvimento pelos 
partícipes, presta serviços ações da família e da comunidade na proteção da mulher 
com neoplasia de mama, fortalecendo os vínculos familiares e sociais, assegurando 
espaços de referência para o convívio em grupo, comunitário e social, possibilitando 
proteção social proativa, acolhida o resgate da autoestima a superação da fragilidade 
familiar e social, evitando assim situações de risco e isolamento social, observados 
os princípios, objetivos e diretrizes da LOAS e na conformidade da politica Muni-
cipal de Assistência Social , do Plano Municipal de Assistência Social e  do Plano 
de Trabalho, que constitui parte  integrante  e indissociável  deste termo,  no  valor 
de R$ 57.000,00; VIGÊNCIA:  à partir da data de sua assinatura até 31 dezembro 
de 2019; DATA DE ASSINATURA:  27/11/2019. Leme, 29 de dezembro de 2019. 
WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO – Prefeito Municipal de Leme.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FINANCIA-
MENTO nº 0519.210-31/2019, firmado pelo MUNICÍPIO DE LEME/SP, CNPJ 
46.362.661/0001-68, e o AGENTE FINANCEIRO Caixa Econômica Federal, CNPJ 
00.360.305/0001-04, Objeto: FINISA - DESPESA DE CAPITAL Programa: FINI-
SA. DA ALTERAÇÃO: O presente instrumento tem por objetivo alterar o Anexo I e 
o Anexo II do Contrato de Financiamento n° 0519.210-31/2019, de 20/05/2019, que 
passam a integrar o Contrato de Financiamento: Anexo I- Detalhamento PROJETOS/
AÇÕES, Anexo II- Cronograma de Desembolso. Data de assinatura: 18/11/2019.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FINANCIA-
MENTO nº 0523.189-43/2019, firmado pelo MUNICÍPIO DE LEME/SP, CNPJ 
46.362.661/0001-68, e o AGENTE FINANCEIRO Caixa Econômica Federal, CNPJ 
00.360.305/0001-04, Objeto: FINISA - DESPESA DE CAPITAL Programa: FINI-
SA. DA ALTERAÇÃO: O presente instrumento tem por objetivo alterar o Anexo I e 
o Anexo II do Contrato de Financiamento n° 0523.189-43/2019, de 04/07/2019, que 
passam a integrar o Contrato de Financiamento: Anexo I- Detalhamento PROJETOS/
AÇÕES, Anexo II- Cronograma de Desembolso. Data de assinatura: 18/11/2019.

SAECIL
SUPERINTENDêNCIA DE ÁGUA 
E ESGOTOS DA CIDADE LEME

PORTARIA Nº 5.385 de 27/11/2019
O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 

termos do artigo 39 § 2.º da Lei Complementar n.º 564/2009 e Lei Complementar n.º 
691/2014, que acrescentou o art. 16-D na Lei Complementar n.º 218/1998,

DESIGNA o servidor ROBERTO MAUER COZAR, portador do R.G/SSP/
SP  n.º 11.186.261-9, para responder como Diretor Presidente da SAECIL – Su-
perintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme, em substituição, enquanto 
perdurarem as férias do titular da função, o Sr. Marcos Roberto Bonfogo, no período 
de 02/12/2019 a 21/12/2019.

Gabinete do Prefeito Municipal
Em 27 de novembro de 2019

Wagner Ricardo Atunes Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2019
Controle Interno nº 1082
Processo Administrativo nº 281/2019
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PORTÁTIL.
1ª ALTERAÇÃO DE EDITAL
Levando-se em consideração que houve erro nos arquivos publicados na Im-

prensa Oficial do Município de nº 2794 de 23/11/2019, no qual saiu como Pregões 
Eletrônicos nº 076, 077 e 073/2019, segue o arquivo correto com o número do Pre-
gão e datas alteradas:

Pregão Eletrônico: Nº 082/19; Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE 
OXIGÊNIO PORTÁTIL.  Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: 
Licitações: Pregões Eletrônicos 2019);www.bbmnetlicitacoes.com.br; na Rua. Joa-
quim Mourão, 289, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações 
e Compras: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS 
DO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2019 ATÉ AS 08:00 DO DIA 13 DE DEZEMBRO 
DE 2019.ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 13 DE DEZEMBRO 
DE 2019;INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 09:00 HORAS DO 
DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2019;REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS 
REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-
DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”. 

Leme, 26 de novembro de 2019.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

Órgão Gerenciador

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 083/19; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE LEITES PARA USO DOS USUÁRIOS DOS PROJETOS SO-
CIAIS E PARA FAMÍLIAS DO PLANTÃO SOCIAL, CONFORME ANEXO I; 
Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões Ele-
trônicos 2019);  www.bbmnetlicitacoes.com.br;  na Rua. Joaquim Mourão, 289, 
Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e Compras: 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS DO DIA 
12 DE DEZEMBRO DE 2019 ATÉ AS 08:00 DO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 
2019;ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 13 DE DEZEMBRO  
DE 2019;INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 09:00 HORAS DO 
DIA 13 DE DEZEMBRO  DE 2019; REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS 
AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRA-
SÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”. 

Leme, 26 de novembro de 2019

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

ÓRGÃO GERENCIADOR

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 084/19; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA FAMÍLIAS DO PLANTÃO SO-
CIAL: Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pre-
gões Eletrônicos 2019);  www.bbmnetlicitacoes.com.br;  na Rua. Joaquim Mourão, 
289, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e Compras: 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS DO DIA 
12 DE DEZEMBRO DE 2019 ATÉ AS 08:00 DO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 
2019;ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 13 DE DEZEMBRO  
DE 2019;INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 09:00 HORAS DO 
DIA 13 DE DEZEMBRO  DE 2019; REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS 
AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRA-
SÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”. 

Leme, 26 de novembro de 2019

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2019
O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais homologa o resul-

tado do Pregão Eletrônico nº. 070/2019 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 01 – DMC DISTRIBUIDORA, COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

EIRELI - EPP - R$ 590,00



Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme  -  3LEME, 30 dE NovEMbro dE 2019

LOTE 02 – DMC DISTRIBUIDORA, COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI - EPP - R$ 342,00

LOTE 03 – R.A.P APARECIDA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 770,00
LOTE 04 – DMC DISTRIBUIDORA, COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

EIRELI - EPP - R$ 475,00
LOTE 05 – R.A.P APARECIDA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 700,00
LOTE 06 – DMC DISTRIBUIDORA, COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

EIRELI - EPP - R$ 1.629,00
LOTE 07 – DMC DISTRIBUIDORA, COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

EIRELI - EPP - R$ 792,00
LOTE 08 – PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI - EPP - R$ 1.685,00
LOTE 09 – DMC DISTRIBUIDORA, COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

EIRELI - EPP - R$ 2.550,00
LOTE 11 – AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 

R$2.499,84
LOTE 12 – AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 

R$1.542,50
LOTE 13 – AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 

R$1.607,00
LOTE 14 – DMC DISTRIBUIDORA, COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

EIRELI - EPP - R$ 1540,00
LOTE 15 – AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - R$490,50
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 22 de novembro de 2.019.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2019
O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais homologa o 
LOTE 01 – LUCAS C. RUBEL - ME - R$ 31.437,50
Formalize-se a Ata de Registro nos termos do edital.
Leme, 25 de novembro de 2.019.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2019
A Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais homologa o re-

sultado do Pregão Eletrônico nº. 068/2019 adjudicando a empresa conforme segue:
LOTE 01 – FOCCUS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS EDU-

CACIONAIS LTDA - EPP- R$ 1.021.440,00
LOTE 02 – FOCCUS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS EDU-

CACIONAIS LTDA - EPP- R$ 39.900,00
Formalize-se a Ata de Registro nos termos do edital.
Leme, 25 de novembro de 2.019.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2019
O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais homologa o resul-

tado do Pregão Eletrônico nº. 062/2019 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 01 – FABÍOLA ELOY REGO SACCHI - ME - R$ 2.285,00
LOTE 02 – AFB PRIME INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 10.146,96
LOTE 04 – VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP - R$ 8.299,98
Formalizem-se os Pedidos e Compra nos termos do edital.
Leme, 25 de novembro de 2.019.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2019
O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais homologa o resul-

tado do Pregão Eletrônico nº. 071/2019 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 02 – DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP - R$ 4.599,96
LOTE 04 – GUILHERME AUGUSTO DE GODOY - ME - R$ 13.400,00
LOTE 06 – BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME - 

R$1.709,60
LOTE 07 – FABIOLA ELOY REGO SACCHI - ME - R$ 7.597,00
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 27 de novembro de 2.019.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2019
A Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais homologa o re-

sultado do Pregão Eletrônico nº. 052/2019 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 01 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP  - R$60.000,00
LOTE 02 – CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA  - R$11.000,00
LOTE 03 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP  - R$57.998,00
LOTE 04 – FABIOLA ELOY REGO SACCHI - ME   - R$ 8.889,30
LOTE 05 – VIACONECT TELECOMUNICAÇÕES COMERCIAL LTDA 

- EPP   - R$47.456,00
LOTE 07 – CCM - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA  - R$33.000,00
LOTE 08 – DIVER COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI   - R$ 

81.333,90
LOTE 09 – DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA   - R$ 36.199,80
LOTE 10 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP  - R$20.180,00
LOTE 11 – LUCAS C. RUBEL - ME   - R$ 104.999,60
LOTE 12 – KAB MEGATRON IND. COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 

EQUIP. EIRELI   - R$ 107.994,00
LOTE 13 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP  - R$130.400,00
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme,28 de novembro de 2.019.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 072/2019: OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL PARA AS SECRE-
TARIAS REQUISITANTES: DATA DO PREGÃO: 12 de dezembro de 2.019, às 
09:00h; LOCAL: Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – Rua Joaquim 
Mourão, 289 - centro- Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir de 
30/11/2019, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações (gratuito);

Publique-se.
Leme, 29 de novembro de 2.019.

MARCIO ANTONIO STORTO
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO PRESENCIAL nº 067/19
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ANI-

MAL PARA AS SECRETARIAS REQUISITANTES.
SITUAÇÃO: DESERTO
Leme, 27 de novembro de 2.019

ARIANE RAQUEL ZAPPACOSTA
PREGOEIRA

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 073/2019: OBJETO: Registro de preços 

para reparos em pavimento asfáltico; DATA DO PREGÃO:  13 de Dezembro de 
2.019, às 09:00h; LOCAL: Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – 
Rua Joaquim Mourão, 289, centro, Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 
a partir de 30/11/19, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações 2019 - pregões 
presenciais (gratuito);Publique-se.

Leme,  28 de novembro de 2.019

ENGº FERNANDO WAGNER KLEIN
SECRETÁRIO DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

PREGÃO PRESENCIAL nº 065/19
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DE BIÓPSIA TRANSRETAL DE PRÓSTATA GUIADA POR UL-
TRASSOM.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio, adjudicando o ob-

jeto à licitante conforme segue:
LOTE 01 - CENTRO DE UROLOGIA BRAGANÇA S/S LTDA:  R$ 

79.200,00
Formalize-se a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme, 27 de novembro de 2.019

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE



4  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme LEME, 30 dE novEMbro dE 2019 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 087/2018 – Registro de preços para  aquisição 
de materiais de limpeza a serem utilizados nas unidades escolares da rede municipal 
de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 030/2019 -  Fornecedora: – Mais Luvas Descartaveis e Limpeza Eireli 
EPP

Lote Item Valor  Unit.
08 1 R$ 1,80
 2 R$ 1,80
 3 R$ 1,80
Leme, 04 de  fevereiro  de 2019. Publique-se.

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 003/2019 – Registro de preços para  contrata-
ção de empresa especializada para prestação de serviços de diagnósticos em exames 
cardiológicos.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 032/2019 -  Fornecedora: – Cardioleme Exames e Dioganósticos Ltda
Lote Item Valor  Unit.
01 1 R$ 65,72
 2 R$ 65,72
 3 R$ 98,59
 4 R$ 70,10
 5 R$ 109,55
 6 R$ 90,38
 7 R$ 139,50
 8 R$ 174,73
02 1 R$ 95,00
 2 R$ 74,99
 3 R$ 89,15
 4 R$ 91,65
Leme, 27 de  fevereiro  de 2019. Publique-se.

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 020/2019 – Registro de preços para  forneci-
mento de horas trabalhadas de eletricista e ajudante de eletricista para manutenção 
das unidades escolares, sede e demais prédios da secretaria de educação.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 081/2019 -  Fornecedora: – LMG Leme Comércio e Manutenção Ltda
Lote Item Valor  Unit.
01 1 R$ 12,23
 2 R$ 9,30
Leme, 27 de maio  de 2019. Publique-se.

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Saúde. CONTRATA-

DA: Amadeu Assessoria Hospitalar Eireli; OBJETO: : 2º Aditamento de contrato 
para prestação de serviços médico especializado para acompanhamento de pacientes 
com doença renal crônica; VALOR GLOBAL: R$ 32.240,00; PRAZO: 12 meses; 
DATA DA ASSINATURA: 13.11.19. LICITAÇÃO: Convite nº 051/2017. SUPOR-
TE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 13 de novembro de 2.019

Gustavo Antonio C. Faggion
Secretário de Saúde

Pregão Eletrônico Nº 005/2019 – Registro de preços para  aquisição de medi-
camentos destinados ao atendimento de demandas de processos judiciais.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 034/2019 -  Fornecedora: – Futura Com. De Prod. Médicos e Hospi-
talares Ltda

Lote Valor  Unit. 
01 R$ 126,65
02 R$ 5,979
03 R$ 5,979
Leme, 11 de março de 2019. Publique-se.

Dr. Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

Pregão Eletrônico Nº 020/2019 – Registro de preços para  aquisição de ma-
teriais de cama, banho, vestuário e materiais de higiene para serem utilizados nas 
creches da rede municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 077/2019 -  Fornecedora: – Comercial Debeche Textil Eireli Me
Lote Item Valor  Unit. 
05 1 R$ 2,96
 2 R$ 2,96
06 1 R$ 2,73
 2 R$ 2,73
 3 R$ 2,73
Ata nº 078/2019 -  Fornecedora: – Comercial Têxtil DFM Eireli EPP
Lote Item Valor  Unit. 
01 1 R$ 24,02
 2 R$ 10,15
04 1 R$ 3,60

 2 R$ 3,35
07 1 R$ 5,60
 2 R$ 5,65
08 1 R$ 6,39
 2 R$ 6,45
09 1 R$ 5,95
 2 R$ 5,97
14 1 R$ 13,70
 2 R$ 6,30
Ata nº 079/2019 -  Fornecedora: – Bacciotti, Silveira & Cia Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit. 
13 1 R$ 102,05
Ata nº 080/2019 -  Fornecedora: – M7 Tecidos e Acessórios Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit. 
11 1 R$ 17,22
 2 R$ 18,23
12 1 R$ 4,10
 2 R$ 2,54
 3 R$ 9,76
Ata nº 086/2019 -  Fornecedora: – Ana Valéria Tonelotto Epp
Lote Item Valor  Unit. 
16 1 R$ 3,99
17 1 R$ 10,28
Ata nº 098/2019 -  Fornecedora: – Lótus Comércio de Mercadorias Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit. 
02 1 R$ 13,16
03 1 R$ 2,39
15 1 R$ 19,50

Ata nº 099/2019 -  Fornecedora: – A.M. Weller Confecções Me
Lote Item Valor  Unit. 
10 1 R$ 42,62
 2 R$ 42,62
Leme, 22 de maio de 2019. Publique-se.

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 016/2019 – Registro de preços para  aquisição 
de material médico hospitalar.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 123/2019 -  Fornecedora: – C.B.S. Médico Científica S/A
Lote Item Valor  Unit.
18 1 R$ 3,75
 2 R$ 3,75
Ata nº 124/2019 -  Fornecedora: – Grow Química e Farmacêutica Ltda
Lote Item Valor  Unit.
12 1 R$ 68,39
Ata nº 125/2019 -  Fornecedora: – Med Center Comercial Ltda
Lote Item Valor  Unit.
01 1 R$ 2,49
10 1 R$ 3,92
 2 R$ 3,92
Ata nº 126/2019 -  Fornecedora: – Farma 2 Produtos para Saúde  Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit.
03 1 R$ 0,182
 2 R$ 0,052
 3 R$ 0,057
 4 R$ 0,050
 5 R$ 0,053
 6 R$ 0,053
 7 R$ 0,053
 8 R$ 0,053
 9 R$ 0,055
 10 R$ 0,23
 11 R$ 0,231
08 1 R$ 0,56
 2 R$ 0,57
 3 R$ 0,56
 4 R$ 0,56
 5 R$ 0,56
 6 R$ 0,642
19 1 R$ 9,40
 2 R$ 26,00
 3 R$ 39,00
 4 R$ 48,90
 5 R$ 64,00
 6 R$ 98,00
23 1 R$ 0,86
 2 R$ 0,86
 3 R$ 0,86
 4 R$ 0,86
 5 R$ 0,86
 6 R$ 0,86
 7 R$ 0,31
 8 R$ 0,31
 9 R$ 15,97
 10 R$ 15,97
 11 R$ 15,97
 12 R$ 15,97
 13 R$ 16,69
 14 R$ 16,69
 15 R$ 16,69
 16 R$ 2,50
 17 R$ 4,65
 18 R$ 9,28
 19 R$ 7,00



Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme  -  5LEME, 30 dE NovEMbro dE 2019

27 1 R$ 2,04
 2 R$ 2,31
 3 R$ 2,32
 4 R$ 3,169
 5 R$ 2,39
 6 R$ 2,39
 7 R$ 2,30
Ata nº 127/2019 -  Fornecedora: – S.V. Braga Importadora
Lote Item Valor  Unit.
05 1 R$ 11,07
 2 R$ 0,33
 3 R$ 0,42
 4 R$ 0,51
 5 R$ 0,64
 6 R$ 0,84
 7 R$ 15,00
 8 R$ 2,89
 9 R$ 6,34
 10 R$ 2,67
 11 R$ 7,21
 12 R$ 2,73
 13 R$ 1,62
 14 R$ 2,08
 15 R$ 3,74
 16 R$ 1,36
28 1 R$ 0,46
 2 R$ 0,46
 3 R$ 0,47
 4 R$ 0,47
 5 R$ 0,51
Ata nº 128/2019 -  Fornecedora: – Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda
Lote Item Valor  Unit.
20 1 R$ 26,90
 2 R$ 26,90
 3 R$ 26,90
 4 R$ 26,90
 5 R$ 26,90
 6 R$ 26,90
 7 R$ 10,99
 8 R$ 10,99
 9 R$ 10,99
 10 R$ 10,99
24 1 R$ 0,47
25 1 R$ 4,20
 2 R$ 16,99
26 1 R$ 0,60
 2 R$ 0,50
 3 R$ 0,50
 4 R$ 0,18
 5 R$ 0,20
 6 R$ 0,36
 7 R$ 0,60
 8 R$ 4,02
Ata nº 129/2019 -  Fornecedora: – Univen Healthcare Ltda
Lote Item Valor  Unit.
15 1 R$ 1,79
 2 R$ 2,68
 3 R$ 3,35
 4 R$ 5,50
Ata nº 138/2019 -  Fornecedora: – Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
Lote Item Valor  Unit.
07 1 R$ 2,44
 2 R$ 2,35
Ata nº 139/2019 -  Fornecedora: – Medlevensohn Com. e Repres. de Prod. 

Hospitalares Ltda
Lote Item Valor  Unit.
21 1 R$ 0,0966
Ata nº 150/2019 -  Fornecedora: – Pamp & Vamd – Comércio Varejista Ltda 

EPP
Lote Item Valor  Unit.
22 1 R$ 5,79
Ata nº 151/2019 -  Fornecedora: – Altermed Material Médico Hospitalar Ltda
Lote Item Valor  Unit.
02 1 R$ 27,9625
 2 R$ 22,9326
 3 R$ 27,0754
06 1 R$ 10,0701
 2 R$ 15,4479
 3 R$ 13,0563
 4 R$ 18,2389
 5 R$ 26,9798
 6 R$ 33,8143
 7 R$ 40,9584
 8 R$ 70,0967
 9 R$ 5,3684
 10 R$ 7,0203
 11 R$ 12,6529
 12 R$ 10,8263
 13 R$ 16,4357
 14 R$ 20,3037
 15 R$ 1,349
 16 R$ 1,4866
 17 R$ 1,5555
 18 R$ 0,2202
 19 R$ 0,4529
 20 R$ 0,6024
 21 R$ 0,6676
 22 R$ 0,84

09 1 R$ 0,3888
14 1 R$ 0,9578
 2 R$ 0,9922
 3 R$ 1,0873
 4 R$ 13,3232
 5 R$ 6,2966
 6 R$ 5,04
Ata nº 164/2019 -  Fornecedora: – Classmed – Produtos Hospitalares Eireli
Lote Item Valor  Unit.
13 1 R$ 0,78
Leme, 18 de  julho  de 2019. Publique-se.

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 044/2019 – Registro de preços para  aquisição 
de pedras.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 165/2019 -  Fornecedora: – Aline Nicácio Me
Lote Valor  Unit. Tonelada
06 R$ 45,00
Ata nº 166/2019 -  Fornecedora: – Construtora Estrutural Ltda
Lote Valor  Unit. Tonelada
01 R$ 38,80
02 R$ 38,80
03 R$ 37,75
04 R$ 38,84
05 R$ 44,41
07 R$ 39,80
Leme, 28 de agosto de 2019. Publique-se.

Marcelo Alves de Carvalho Almeida
Secretário de Serviços Municipais

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019 – Registro de preços para  contrata-
ção de empresa especializada para realização de exames e procedimentos médicos 
(biopsia hepática e PAAF)

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 163/2019 -  Fornecedora: – Núcleo Tecnológico de estudo do Corpo 
Humano Ltda

Lote Item Valor  Unit.
01 1 R$ 600,00
 2 R$ 400,00
 3 R$ 400,00
 4 R$ 400,00
Leme, 26 de  agosto  de 2019. Publique-se.

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 048/2019 – Registro de preços para  reparos 
em pavimento asfáltico.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 162/2019 -  Fornecedora: – Lopes e Pécora Construções, Terraplena-
gem e Pavimentação Ltda

Lote Item Valor  Unit. M²
01 1 R$ 442,93
 2 R$ 0,64
 3 R$ 5,11
 4 R$ 1.031,44 m³
Leme, 27 de  agosto  de 2019. Publique-se.

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Obras e Planejamen-

to Urbano . CONTRATADA: Amanda Fernanda Fabre Rodrigues de Sousa Me.; 
OBJETO: 1º Aditamento de contrato para conclusão da execução de calçamento da 
rua Arthur Ferreira – Jd. Quaglia; PRAZO: Até dia 24.12.2019; DATA DA ASSINA-
TURA: 14.11.2019. LICITAÇÃO: Convite nº 020/2019. SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações.

Leme, 14 de novembro de 2.019

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Obras e Planejamen-

to Urbano . CONTRATADA: Anx Construtora e Comércio Ltda Me.; OBJETO: 3º 
Aditamento de contrato para reforma e adequação do Estádio Municipal Bruno La-
zzarini; VALOR GLOBAL: R$ 105.663,60; DATA DA ASSINATURA: 26.11.2019. 
LICITAÇÃO: Convite nº 052/2018. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alte-
rações.

Leme, 26 de novembro de 2.019

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Assistência e Desen-

volvimento Social . CONTRATADA: Denilson Donizetti Pavão OBJETO: Rescisão 
amigável do contrato nº 316/19 para oficina de corpo e mente; DATA DA ASSI-
NATURA: 22.11.2019. LICITAÇÃO: PAIL nº 019/2019. SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações.



6  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme LEME, 30 dE novEMbro dE 2019 

Leme, 22 de novembro de 2.019

Wagner Ricardo Antunes Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Assistência e Desen-

volvimento Social . CONTRATADA: Denilson Donizetti Pavão OBJETO: Rescisão 
amigável do contrato nº 317/19 para oficina de corpo e mente; DATA DA ASSI-
NATURA: 22.11.2019. LICITAÇÃO: PAIL nº 019/2019. SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações.

Leme, 22 de novembro de 2.019

Wagner Ricardo Antunes Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Assistência e Desen-

volvimento Social . CONTRATADA: Denilson Donizetti Pavão OBJETO: Rescisão 
amigável do contrato nº 318/19 para oficina de corpo e mente; DATA DA ASSI-
NATURA: 22.11.2019. LICITAÇÃO: PAIL nº 019/2019. SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações.

Leme, 22 de novembro de 2.019

Wagner Ricardo Antunes Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Saúde. CONTRATA-

DA: Danjoveni Refrigeração Ltda Me; OBJETO: 7º Aditamento de contrato para 
troca da Fonte de Recurso DATA DA ASSINATURA: 25.11.2019. LICITAÇÃO: 
Pregão Presencial nº 037/2014. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 25 de novembro de 2.019

Gustavo Antonio C. Faggion
Secretário de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme. CONTRATADA: RBO Serviços Pú-

blicos e Projetos Municipais; OBJETO: 3º Aditamento ao contrato de prestação de 
serviços técnicos especializados de planejamento, organização e execução de con-
curso público de provas objetivas e de provas e títulos, destinado ao provimento de 
vagas para diversos cargos públicos que compõe o seu quadro permanente; VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 10.932,60; DATA DA ASSINATURA: 25.11.19. LICI-
TAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 056/2018. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas 
alterações.

Leme, 25 de novembro de 2.019

Roberto Fernandes de Carvalho
Secretário de Administração

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 068/2019 – Registro de preços para  aquisição 
de apostilas de inglês para os alunos do ensino fundamental da rede municipal de 
ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 273/2019 -  Fornecedora: – Foccus Com. E Importação de Artigos 
Educacionais Ltda EPP

Lote Item Valor  Unit
01 1 R$ 79,80
 2 R$ 79,80
 3 R$ 79,80
 4 R$ 79,80
 5 R$ 79,80
02 1 R$ 79,80
 2 R$ 79,80
 3 R$ 79,80
 4 R$ 79,80
 5 R$ 79,80
Leme, 25 de  novembro  de 2019. Publique-se.

Andrea Maria Begnami Mazzi

Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2019 – Registro de preços para  aquisição 
de oxigênio gasoso medicinal.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 265/2019 -  Fornecedora: – Messer Gases Ltda
Lote Valor  Unit
01 R$ 19,04
Ata nº 274/2019 -  Fornecedora: – White Martins Gases Industriais Ltda
Lote Valor  Unit
02 R$ 22,77
Leme, 01 de novembro de 2.019

Gustavo Antonio C. Faggion
Secretário de Saúde

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 085/19; Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE 
DEMANDAS DE PROCESSOS JUDICIAIS: Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.
br Entrar No Link: Licitações: Pregões Eletrônicos 2019);www.bbmnetlicitacoes.
com.br; na Rua. Joaquim Mourão, 289, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Depar-
tamento de Licitações e Compras: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR 
DAS 08:00HORAS DO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2019 ATÉ AS 08:00 DO 
DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2019.ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO 
DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2019;INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE-
ÇOS: AS 13:30 HORAS DO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2019;REFERÊNCIA DE 
TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O 
HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACES-
SO IDENTIFICADO”. 

Leme, 29 de novembro de 2019.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

Órgão Gerenciador

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 086/19; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DE PARQUE, PARA USO NAS UNIDADES 
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO; Edital Na Íntegra: (www.
leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos 2019);  www.bbm-
netlicitacoes.com.br;  na Rua. Joaquim Mourão, 289, Centro – Leme, Das 08 Às 16 
Horas, Departamento de Licitações e Compras: RECEBIMENTO DAS PROPOS-
TAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS DO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2019 ATÉ 
AS 08:00 DO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2019.ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
AS 08:01 DO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2019;INÍCIO DA SESSÃO DE DIS-
PUTA DE PREÇOS: AS 13:30 HORAS DO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2019;RE-
FERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ 
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.
com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”. 

Leme, 29 de novembro de 2019.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Órgão Gerenciador

RESUMO DO EDITAL
Pregão Presencial: Nº 074/19: Objeto: Prestação dos serviços de transporte 

e destinação final de resíduos classes II A e II B;Edital Na Íntegra: (www.leme.
sp.gov.br - licitações - 2019 - PREGÃO PRESENCIAL); DISPONIBILIDADE DO 
EDITAL; a partir 02 de dezembro de 2019: DATA DA SESSÃO: Dia 16 de DEZEM-
BRO de 2.019, ás 09 horas – Departamento de Licitações e Contratos – Rua Joaquim 
Mourão, 289, centro - Leme;

Leme,  29 de NOVEMBRO de 2019.

MÁRCIO ANTONIO STORTO
Secretário de Meio Ambiente


